函 教 ス

令和５年（2023年）３月７日

報道機関各位

教育委員会生涯学習部

フルマラソン担当課長

「２０２３函館マラソン」ボランティアの募集について

函館マラソン大会実行委員会では，２０２３函館マラソンのボランティアを

募集しております。

 つきましては，広く皆様に周知いたしたく，報道方ご協力くださいますよう

お願い申し上げます。

記

１ ボランティアの募集について

 マラソン大会の運営に関わることができる貴重な体験です。「エイドステー

ションでの給水・給食」と、マラソンコース沿道等での「交通整理」，２種類

のボランティアを募集しています。函館マラソンの成功には、ボランティアの

皆様の力が欠かせません。たくさんの応募をお待ちしております。

詳細・ご応募は，大会ホームページをご覧ください

https://hakodate-marathon.jp/require_volunteer/

 【問合せ先】

           〒040－0036函館市東雲町４番１３号

            函館マラソン大会実行委員会事務局

            （函館市教育委員会生涯学習部スポーツ振興課内）

         TEL：２１－３５７４ FAX：２７－７２１７

ボランティア募集！！

函館マラソンの成功には、 ボランティアの皆さまのご協力が

欠かせません！　たくさんのお申込みをお待ちしてます！

募集
開始 ※募集〆切は、 ホームページでお知らせします。

募集開始２ 2８月 日(火) 定員
※先着順。 定員になり次第、 締め切ります。

100名

お問い合わせ

詳しくは、 ボラン

ティア募集要項を

ご覧ください。

「エイドステーションでの給水・給食」ボランティアを募集します！

※ グループ単位での申込

　（１グループ３名以上）

【大会公式ホームページ】

函館マラソン大会実行委員会事務局

函館市東雲町 4 番 13 号　函館市教育委員会スポーツ振興課内 　 TEL 0138-21-3564

１　募集開始　　２０２３年２月２８日（火）

　　　　　　　　　募集の締め切りについてはホームページでお知らせします。

２　募集定員　　１００名

　　　　　　　　　ただし先着順とし、定員になり次第締め切ります。

　　　　　　　　　また、定員は応募状況に応じ変更する場合があります。

３　活動日時　　２０２３年６月２５日（日）　８：００～１５：００のうち３～５時間程度

４　活動場所　　マラソンコース上のエイドステーション

５　活動内容　　エイドステーションでの給水・給食

　　　　　　　　（これ以外の業務についても必要に応じて追加する場合があります）

６　支給物品　　スタッフベスト、スタッフキャップ、QUOカード（1,500円程度を予定）

７　申込条件　　◯申込単位はグループです（１グループあたり３名以上）

　　　　　　　　◯活動日現在１５歳以上であること（中学生は参加できません）

　　　　　　　　◯未成年者は保護者の同意を得ること

　　　　　　　　◯指定された活動日に、指定の場所、時間で活動できること

　　　　　　　　◯長時間にわたって屋外で立ったまま行う活動について健康上支障がないこと

　　　　　　　　◯事前の説明会に参加できること（日時は今後決定します）

　　　　　　　　◯日本語以外が母国語である場合、日本語での日常会話、読み書きが可能であること

　　　　　　　　◯その他、主催者が定めるボランティア参加の注意事項（参加申込書裏面）を遵守して

　　　　　　　　　活動できること

　〒040-0004　函館市杉並町８番２０号　オカダビル２Ｆ

　函館市文化・スポーツ振興財団内

　函館マラソンボランティア協力会事務局

　FAX：0138-84-5881

　電子メール：soumu@zaidan-hakodate.com

２０２３函館マラソン　ボランティア（グループ）募集要項

《 申込先 》

函館マラソン大会実行委員会

［公式ＨＰ］

［ エイドステーションでの給水・給食 ］

■参加申込書ダウンロード 公式ＨＰ［ボランティア募集］

https://hakodate-marathon.jp/require_volunteer/aid2

申込方法

「参加申込書」を下記申込先あてに、郵送・FAX・電子メールのいずれかで提出してください。

２０２３函館マラソン

 ボランティア（グループ）参加申込書

［ エイドステーションでの給水・給食］

  私は，函館マラソンボランティア募集要項および注意事項の内容を承諾し参加を申し込みます。

  また，保護者の同意を得ています（未成年の参加希望者の場合）

申込人数（３名以上のグループでの

申し込みとなります）     （      名）

 ◆ 申込者（代表者）

氏名

ﾌﾘｶﾞﾅ
性

別
男・女

年

齢
    才

住所

〒

連絡先

固定電話  ＦＡＸ

携帯電話

 ◇ 代表者を除く参加者

氏名

ﾌﾘｶﾞﾅ
性

別
男・女

年

齢
     才

氏名

ﾌﾘｶﾞﾅ
性

別
男・女

年

齢
     才

氏名

ﾌﾘｶﾞﾅ
性

別
男・女

年

齢
     才

氏名

ﾌﾘｶﾞﾅ
性

別
男・女

年

齢
     才

氏名

ﾌﾘｶﾞﾅ
性

別
男・女

年

齢
     才

次のページにつづく

前のページのつづき

氏名

ﾌﾘｶﾞﾅ
性

別
男・女

年

齢
     才

氏名

ﾌﾘｶﾞﾅ
性

別
男・女

年

齢
     才

氏名

ﾌﾘｶﾞﾅ
性

別
男・女

年

齢
     才

＜ボランティア参加の注意事項＞

１ 参加にあたっての注意事項
 ・活動内容および活動時間については主催者が決定します。ご希望に添えない場合があります

ので，あらかじめご了承ください。
 ・QUOカード以外に報酬，交通費，食事，飲み物等は支給しません。
 ・活動場所まで自家用車を使用する場合，駐車場は用意しておりませんので各自で確保してく

ださい。
 ・主催者の負担で傷害保険に加入します。怪我や事故が発生した際は，保険の適用範囲内で対

応させていただきますが，主催者の指示を遵守しなかった場合は適用外となる場合もありま
す。

 ・支給物品受け取り後，参加ができなくなった場合は，支給物品を返却していただきます。
 ・ボランティア活動中（説明会等含む）の映像，写真，記録等をテレビ，新聞，雑誌，インタ

ーネット等へ掲載することがあります。

２ 新型コロナウィルス感染症対策について
 ・新型コロナウイルス感染症対策につきましては，現在検討中ですが，状況を見極めながら，

対策を行ってまいります。

３ 個人情報の取り扱いについて
 ・主催者は個人情報の重要性を認識し，個人情報の保護に関する法律および関係法令を遵守

し，個人情報を取り扱います。
 ・ボランティア活動を円滑に行うことを目的に，活動内容や説明会開催の連絡，出欠管理，資

料等の発送，傷害保険申し込みに関して個人情報を利用することがあります。
 ・新型コロナウィルス感染症の感染拡大防止の観点から，行政機関から体調管理チェックシー

トを含む個人情報の提出が求められた場合，行政機関に提出することがあります。

申 込 先【 エイドステーションでの給水・給食（15歳以上）の申込み】

 〒040-0004 函館市杉並町８番２０号 オカダビル２Ｆ

 函館市文化・スポーツ振興財団内

 函館マラソンボランティア協力会事務局

 FAX：0138-84-5881

 電子メール：soumu@zaidan-hakodate.com

ボランティア募集！！

函館マラソンの成功には、 ボランティアの皆さまのご協力が

欠かせません！　たくさんのお申込みをお待ちしてます！

「交通整理」 でランナーをサポートするボランティアを募集します！

募集
開始 ※募集〆切は、 ホームページでお知らせします。

募集開始２ 2８月 日(火) 定員
※先着順。 定員になり次第、 締め切ります。

100名

お問い合わせ

【大会公式ホームページ】

函館マラソン大会実行委員会事務局

函館市東雲町 4 番 13 号　函館市教育委員会スポーツ振興課内 　 TEL 0138-21-3564

詳しくは、 ボラン

ティア募集要項を

ご覧ください。

１　募集開始　　２０２３年２月２８日（火）

　　　　　　　　　募集の締め切りについてはホームページでお知らせします。

２　募集定員　　１００名

　　　　　　　　　ただし先着順とし、定員になり次第締め切ります。

　　　　　　　　　また、定員は応募状況に応じ変更する場合があります。

３　活動日時　　２０２３年６月２５日（日）　８：００～１５：００のうち３時間程度

４　活動場所　　マラソンコース沿道等

５　活動内容　　交通整理（立哨員）

　　　　　　　　（これ以外の業務についても必要に応じて追加する場合があります）

６　支給物品　　スタッフベスト、スタッフキャップ、QUOカード（1,500円程度を予定）

７　申込条件　　◯活動日現在１８歳以上であること

　　　　　　　　◯高校生は保護者の同意を得ること

　　　　　　　　◯指定された活動日に、指定の場所、時間で活動できること

　　　　　　　　◯長時間にわたって屋外で立ったまま行う活動について健康上支障がないこと

　　　　　　　　◯事前の説明会に参加できること（日時は今後決定します）

　　　　　　　　◯日本語以外が母国語である場合、日本語での日常会話、読み書きが可能であること

　　　　　　　　◯その他、主催者が定めるボランティア参加の注意事項（参加申込書裏面）を遵守して

　　　　　　　　　活動できること

〒040-0036　函館市東雲町 4 番 13 号

函館市教育委員会スポーツ振興課内

函館マラソン大会実行委員会事務局　FAX：0138-27-7217

電子メール：hm.volunteer@city.hakodate.hokkaido.jp

《 申込先 》

申込方法

■参加申込書ダウンロード 公式ＨＰ［ボランティア募集］

https://hakodate-marathon.jp/require_volunteer/kotsuseiri

函館マラソン大会実行委員会

りっしょういん

［公式ＨＰ］

２０２３函館マラソン　ボランティア（個人）募集要項

［ マラソンコース沿道等での交通整理 ］

「参加申込書」を下記申込先あてに、郵送・FAX・電子メールのいずれかで提出してください。

２０２３函館マラソン

 ボランティア（個人）参加申込書

［ マラソンコース沿道等での交通整理］

  私は，函館マラソンボランティア募集要項および注意事項の内容を承諾し参加を申し込みます。

  また，保護者の同意を得ています（高校生の参加希望者の場合）

申込

人数
 □ １人  □  ２人以上 （     人）

 ◆申込者（代表者）

氏名

ﾌﾘｶﾞﾅ

性

別
男・女

年

齢
    才

住所

〒

連絡先

固定電話  ＦＡＸ

携帯電話

 ◆代表者以外の参加者（２人目）

氏名

ﾌﾘｶﾞﾅ

性

別
男・女

年

齢
    才

住所

〒

連絡先

固定電話  ＦＡＸ

携帯電話

次ページに続きます

 ◆代表者以外の参加者（３人目）

氏名

ﾌﾘｶﾞﾅ

性

別
男・女

年

齢
    才

住所

〒

連絡先

固定電話  ＦＡＸ

携帯電話

 ※ ４人以上の場合は、申込書を複数枚提出してください。

＜ボランティア参加の注意事項＞

１ 参加にあたっての注意事項
 ・活動内容および活動時間については主催者が決定します。ご希望に添えない場合がありますので，あら

かじめご了承ください。
 ・QUOカード以外に報酬，交通費，食事，飲み物等は支給しません。
 ・活動場所まで自家用車を使用する場合，駐車場は用意しておりませんので各自で確保してください。
 ・主催者の負担で傷害保険に加入します。怪我や事故が発生した際は，保険の適用範囲内で対応させてい

ただきますが，主催者の指示を遵守しなかった場合は適用外となる場合もあります。
 ・支給物品受け取り後，参加ができなくなった場合は，支給物品を返却していただきます。
 ・ボランティア活動中（説明会等含む）の映像，写真，記録等をテレビ，新聞，雑誌，インターネット等

へ掲載することがあります。

２ 新型コロナウィルス感染症対策について
 ・新型コロナウイルス感染症対策につきましては，現在検討中ですが，状況を見極めながら，対策を行っ

てまいります。

３ 個人情報の取り扱いについて
 ・主催者は個人情報の重要性を認識し，個人情報の保護に関する法律および関係法令を遵守し，個人情報

を取り扱います。
 ・ボランティア活動を円滑に行うことを目的に，活動内容や説明会開催の連絡，出欠管理，資料等の発

送，傷害保険申し込みに関して個人情報を利用することがあります。
 ・新型コロナウィルス感染症の感染拡大防止の観点から，行政機関から体調管理チェックシートを含む個

人情報の提出が求められた場合，行政機関に提出することがあります。

 〒040-0036

 函館市東雲町 4番 13号

 函館市教育委員会スポーツ振興課内

 函館マラソン大会実行委員会事務局  FAX：0138-27-7217

 電子メール：hm.volunteer@city.hakodate.hokkaido.jp

申 込 先【 交通整理（18歳以上）の申込み】

	①報道依頼（函館マラソンボランティア募集） (1)
	②エイドステーションでの給水・給食 (1)
	③交通整理 (2)